
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

О проведении перепроверки 
отдельных итоговых сочинений 
(изложений) обучающихся 11 
классов

В соответствии с пунктом 85 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утверждённого приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 07Л 1.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», в целях обеспечения 
объективности оценивания итогового сочинения (изложения)

1. Провести перепроверку отдельных итоговых сочинений обучающихся 11 
классов общеобразовательных организаций, подведомственных управлению 
образования администрации города Тулы, в период с 04.05.2021 по 
06.05.2021 (далее -Перепроверка).
2. Утвердить муниципальную комиссию по перепроверке итоговых 
сочинений (Приложение № 1).
3. Утвердить график работы комиссии по Перепроверке (Приложение № 2).
4. Руководителям общеобразовательных организаций направить 
педагогических работников -  членов комиссии, для проведения 
Перепроверки в соответствии с графиком, освободив от педагогической 
деятельности по основному месту работы.
5. Муниципальному казённому учреждению «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников 
города Тулы» (А.С. Честных):
5.1 обеспечить выгрузку и распечатку итоговых сочинений обучающихся из 
Федеральной информационной системы в срок до 04.05.2021;
5.2 подготовить аналитическую справку по итогам Перепроверки в срок до

ПРИКАЗЫВАЮ:

20.05.2021.



6. Отделу развития образования управления образования администрации 
города Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить контроль проведения Перепроверки, 
координацию работы комиссии, подготовку сводной информации об итогах 
проведения Перепроверки.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования администрации города Тулы Ю.И. Юдину.



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы
от № Щ 1 - c d j

Состав муниципальной комиссии по перепроверке итоговых сочинений

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Должность Основное место работы

1. Анисимова
Наталья

Дмитриевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 1 -  гуманитарно­
математический лицей имени Героя России 

Горшкова Д.Е.»
2. Быкова Татьяна 

Александровна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 1 -  гуманитарно­
математический лицей имени Г ероя России 

Г оршкова Д.Е.»
3. Варфоломеева

Ирина
Викторовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Г ероя Советского 
Союза Сергея Николаевича Судейского»

4. Г аврилкина 
Евгения 

Николаевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Г ероя Советского 
Союза Сергея Николаевича Судейского»

5. Сухорукова 
Ольга Ивановна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 9 имени генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова»
6. Лутикова

Эльвира
Ивановна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования -  гимназия № 11 имени 
Александра и Олега Трояновских»

7. Урясьева Ирина 
Валерьевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 21»
8. Захарова Анна 

Игоревна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №21»
9. Асташкина

Юлия
Витальевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 26»
10. Русакова Ольга 

Владимировна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 26»
11. Алябина Елена 

Валерьевна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 26»
12. Качанова Елена Учитель Муниципальное бюджетное



Александровна русского языка 
и литературы

общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 32 имени генерала Ивана 

Васильевича Болдина»
13. Стратилатова

Светлана
Львовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 32 имени генерала Ивана 

Васильевича Болдина»
14. Холина Ольга 

Викторовна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 36»
15. Колчевникова

Марина
Викторовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 36»
16. Котенева Ольга 

Михайловна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 36»
17. Возвышаева

Ирина
Владимировна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 37 имени В.П. Храмченко»

18. Феоктистова
Наталия

Витальевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 37 имени В.П. Храмченко»

19. Филонова Елена 
Викторовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 38»
20. Моисеева

Галина
Ильинична

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 38»
21. Куликова

Анастасия
Владиславовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 42»
22. Г радеско 

Александра 
Федосеевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 42»
23. Парфенова

Варвара
Андреевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 45 имени Героя Советского 
Союза Николая Анисимовича Прибылова»

24. Богачева
Надежда

Алексеевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 45 имени Г ероя Советского 
Союза Николая Анисимовича Прибылова»

25. Г рузкова 
Наталья 

Владимировна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 45 имени Г ероя Советского 
Союза Николая Анисимовича Прибылова»

26. Завадская
Надежда

Витальевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 1»
27. Щербакова

Светлана
Михайловна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования - гимназия № 1»



28. Душка Галина Учитель Муниципальное бюджетное
Ивановна русского языка общеобразовательное учреждение «Центр

и литературы образования - гимназия № 1»



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы/, 
от 3  & М'яМ №

Г рафик работы комиссии по перепроверке итоговых сочинений

№ п\п Дата, время проведения 
перепроверки

Место проведения перепроверки

1 05.05.2021 в 10-00 Управление образования администрации города 
Тулы (г. Тула, ул. Дзержинского/Советская, д. 15- 

17/73, 3 этаж, актовый зал)
2 06.05.2021 в 10-00 

(резервный день)
Управление образования администрации города 

Тулы (г. Тула, ул. Дзержинского/Советская, д. 15- 
17/73, 3 этаж, актовый зал)


